

Går Norge på langs

Fem spreke jenter er i full gang med å gå Norge på langs på ski. 100 dager har de avsatt til turen. «Pit-stop» var på Kvam der de fikk en hviledag med etterfyll av proviant, post og god hjelp av den lokale Kiwi-kjøpmannen.

• Tor Larsen

Startskuddet gikk i Lindesnes 22. januar. 1. mai regner de med å være framme på Nordkapp. Hele turen går på ski og så langt har det hele gått etter planen. Ingen skader og uforutsette hendelser. En nesten-ulykken sto Kvams lokale Kiwi-kjøpmann for da han i sin iver etter å hjelpe ga bort skibuksa som ei av jentene hadde fått i posten som erstatning for ei ødelagt ei.

Flere på langs

Det har seg nemlig slik at Kvam også er stoppested for ei svensk jente som går Norge på langs. Den hjelpsomme kjøpmann på Kvam mente i beste mening at det var hun som ventet på ei ny skibukse for å komme seg videre på turen.

- Det hele ordnet seg greit til slutt og Kiwi-kjøpmannen på Kvam fortjener skryt for hjelpsomhet og god service. Samtidig fikk vi svar på hvem som har gått foran oss og brøytet spor nesten hele turen fra Finse. Vi har lurt fælt på dette og må vel innrømme at vi har omtalt den ukjente mest som en han, forteller de fem turglade jentene når Dølen treffer dem nyvaskede og solbrune i hytteveggen på Kirketeigen i Kvam. De siste dagene har de gått i et fantastisk vintervær fra Tyin via Gjende og Sikkilsdalen og ned til Kvam

gjennom Øldalen. Sikkilsdalen ble en spesielle opplevelse.

- En av oss har bursdag på samme dag som kongen, så vi hadde som mål å kunne feire bursdagen hennes utenfor Prinsheytta. Dit kom vi, men kongen var ikke hjemme. Istedet møtte vi tre karer på vei til badstua, og de spanderte kake og sjokolade på oss. I tillegg ga de oss bølgen da vi gikk videre, så det var en morsom opplevelse, forteller de fem ski-jentene som er godt skodd på flere måter for å mestre den lange turen. To av dem er leger og en er fysioterapeut. Den fjerde er doktorgradstipendiat og den femte er statsviter som sørger for at demokratiet fungerer i troppen.

- Når det røyner på som mest med delte meninger, så er det avstemning om hva som skal gjøres, så en kan trygt si at demokratiet fungerer, sier en samstemt gjeng. Jentene går turen uten pulk, men med ryggsekker på ca 30 kilo fylt kun med det aller nødvendige. Vi ønsker dem en riktig god tur, og «våre» pålangs-jenter vil sende Dølen et bilde når de har nådd fram til Nordkapp.

Jentene smilte bredt etter å endelig kunne få en kjærkommen vaske- og hviledag på Kirketeigen i Kvam. Fra venstre: Kari Holt, Kongsberg, Ragnhild Holm Waldahl, Oslo, Dagny Lysaker, Krogstadelva, Anne Kristin Heg og Liv Berit Heg, begge fra Hokksund.



Fjellkro på Rondaplassen

Kvamsfjellet har fått et nytt tilbud. Den nye verten på Rondaplassen Fjellstue, Bjørn Åsestrand lokker med matservering sju dager i uka til vintersesongen avsluttes langt ut i april.



• Tor Larsen

Åsestrand tok over som vert på fjellstua 1. februar. De siste ukene har danskene dominert som gjester på fjellstua. Resten av vinteren fram til april er det britiske skiturister som er på besøk. Skiturister fra De britiske øyer har for alvor oppdaget den norske fjellheimen, og Rondafjell og Kvamsfjellet har fått flere og flere av dem de siste åra. - Februarmåneden med dansker på Rondaplassen baseres på selvhushold. Men britene bor med pensjon, og dermed blir det naturlig at vi også åpner for daglig servering av middag og småretter til skiturister og lokalbefolkning som er på fjelltur. Middagen smaker absolutt best på fjellet, sier fjellstuevert Åsestrand som på søndagene tilbyr buffet med kalde og varme retter.

Bjørn Åsestrand er ny vert på Rondaplassen. Utvidet servering av mat og drikke er et av tilbudene han satser på.

Gratis dataskjermer fra bank til skoler

SpareBank 1 Gudbrandsdal har i løpet av siste treårsperiode gitt vel 50 brukte datamaskiner til skoler i Nord-Fron og Sør-Fron. Nå sender banken 15 dataskjermer til kommunene og oppfordrer andre store bedrifter til å gjøre det samme.

• Geir Teigøyen

- I utgangspunktet må vi bytte ut maskinparken vår cirka hvert tredje år, for hele tida å ha maskinkraft som kan dra systemene. Vi bruker utstyr av høy kvalitet, og da

er det ikke noe problem for andre brukere å ta over utstyret. Det er fint å få forlenget bruksverdien i skoler og barnehager osv., og vi oppfordrer andre store bedrifter med forholdsvis hyppig utskiftingstakt om å gjøre det

samme, sier Jarle Rønningen, som er IT-sjef i SpareBank 1 Gudbrandsdal. Han legger til at saksbehandlerne i banken jobber mye ved dataskjermen. Da kan en lett få nakke- og skulderplager. Nå har banken investert i flatskjermer på alle arbeidsplassene.

- Ei investering i arbeidsmiljø, sier Jarle Rønningen.

- I stedet for at bedriftene lagrer eller dumper datautstyr, er det en god ide at kommunene kan få komme og vurdere om utstyret kan brukes i for eksempel skoler eller barnehager. For vi har ikke muligheter for å kjøpe alt vi ønsker, sier IKT-sjef i Sør-Fron kommune, Jo Kristian Bartnes.

Den gangen får de to kommunene 15 brukte dataskjermer. De åtte skjermene som tilfaller Sør-Fron kommune i denne omgang skal plasseres på ungdomsskolen.

Jarle Rønningen (t.v.) og Jo Kristian Bartnes oppfordrer bedrifter til å tenke seg om når brukt datautstyr skal dumpes eller lagres. Kanskje kan eksempelvis skoler og barnehager bruke utstyret.

(Foto: Geir Teigøyen)

